2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2017

                                     № 1145
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 06 марта 2013 года № 227
«Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»)

«Изменения в отрасли «Культура, искусство и кинематография»

муниципального образования Кавказский район направленные на

повышение эффективности деятельности отрасли» и Плана
мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отрасли «Культура,
искусство и кинематография» муниципального образования Кавказский
район, направленные на повышение эффективности и качества услуг

дополнительного образования детей в детских музыкальных  школах,

детских художественных школах и школах искусств»
В целях актуализации показателей, направленных на повышение эффективности сферы культуры муниципального образования Кавказский район ,п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 06 марта 2013 года № 227 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отрасли «Культура, искусство и кинематография» муниципального образования Кавказский район направленные на повышение эффективности деятельности отрасли» и Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отрасли «Культура, искусство и кинематография» муниципального образования Кавказский район, направленные на повышение эффективности и качества услуг дополнительного образования детей в детских музыкальных  школах, детских художественных школах и школах искусств» следующие изменения:
1) раздел IV  пункта 2 приложения № 1 изложить в новой редакции:

«2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:

1) Динамика темпов роста средней заработной платы к предыдущему году работников муниципальных учреждений культуры , повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мерах по реализации  государственной социальной политики» и средней заработной платы по Краснодарскому краю (процентов) »:

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	116,4
	119,2
	114,3
	103
	116,5
	120

»;
2) раздел 4 пункта 5 таблицы приложения № 2 изложить в новой редакции:

«
	№

	Единица измерения
	2017

год
	2018

год

	5
	Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников детских школ искусств к средней заработной плате учителей МО Кавказский район
	%
	95
	100

».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Огни Кубани» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ognikubani.ru).
3. Постановление в ступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Кавказский район

                    В.Н. Очкаласов